
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

 

к проекту решения Екатеринбургской городской Думы  

«О внесении изменений  

в Решение Екатеринбургской городской Думы от 22 ноября 2005 года № 14/3  

«Об установлении и введении в действие земельного налога  

на территории муниципального образования «город Екатеринбург» 

 

Проект решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений 

в Решение Екатеринбургской городской Думы от 22 ноября 2005 года № 14/3  

«Об установлении и введении в действие земельного налога на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – Решение) разработан 

в целях реализации проекта «Центр цифровой трансформации региона» в 

соответствии с программой стратегического академического лидерства 

«Приоритет 2030».  

Проектом предлагается внести следующие изменения: 

заменив в пункте 5-10 Решения слова «одного налогового периода» словами 

«двух налоговых периодов». 

Предлагаемые изменения вступают в силу по истечении 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2025 года. 

Муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими 

силу, отмене, изменению или принятию, требующих приостановления их действия 

в связи с принятием проекта решения Екатеринбургской городской Думы, нет. 

Принятие вносимых в Решение изменений повлечет выпадающие доходы 

бюджета муниципального образования «город Екатеринбург» в размере 9,76 млн. 

руб.  

Проект прошел внутреннюю антикоррупционную экспертизу, 

коррупциогенных факторов не выявлено. 

Проект разработан Департаментом землепользования Администрации 

города Екатеринбурга. 
 

 


